

Sroda, 1 lutego 1967 roku
Rok XXII Nr 26 (6264)

DZIENNIK ŁÓDZKI

PLENUM OK FJN

- Referat E. Ochaba
- Uchwalenie rezolucji

WE WTOREK W WARSZAWIE ODBYŁA SIĘ PLENARNA SESJA OGÓLNOPOLSKIEGO KOMITETU FRONTU JEDNOŚCI NARODU, POŚWIĘCONA OMÓWIENIU DOROBKU OBCHODÓW TYSIĄCLECIA PAŃSTWA POLSKIEGO ORAZ NAKREŚLENIU GŁÓWNYCH ZADAŃ KOMITETÓW FJN W NOWYM OKRESIE ICH DZIAŁALNOŚCI.

Za stołem prezydijskim FJN i Rady Państwa — obok przewodniczącego OK Edwarda Ochaba zasiadli

członkowie Prezydium OK FJN: W. Gomułka, Cz. Wycech, St. Kulczyński, I. Łoga-Sowiński, B. Podedworny, W. Jarosiński, M. Marzec i inni.

Referat wygłosił Edward Ochab. (Omówienie podajemy na str. 2).

W dyskusji pierwszym mówcą był członek prezydium i sekretarz NK ZSL — Kazimierz Banach, a następnie zabrali głos: wiceprzewodnicząca CK SD Ewgenia Krassowska i sekretarz KC PZPR W. Jarosiński.

Na zakończenie plenum uchwalilo rezolucję, w której m. in. czytamy:

Jubileusz Tysiąclecia Państwa Polskiego dobiegł końca. Naród polski w toku siedmiu lat obchodów nawiązał do swych wielkich tradycji dziejowych, umocnił swą jedność, aby skuteczniej i lepiej budować teraźniejszość i przyszłość ludowej ojczyzny.

Plenum Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu wysoko ocenia masowy, po wszechny udział milionów rodaków, wszystkich warstw i kręgów społeczeństwa polskiego w obchodach Tysiąclecia oraz składa im gorące podziękowanie.

Na tropie Mengele i Bormanna



Willa ta należy do niemieckiego lekarza, dr Engwalda. W kilka minut po opuszczeniu jej, Mengele został sfotografowany przez Adolpha Cicero.

DALSZY CIĄG ARTYKUŁU „NA TROPIE MENGELE I BORMANNA” NA STR. 2

Dwie nowe ofiary eksperymentów kosmicznych USA

W ośrodku medycyny kosmicznej w San Antonio w Teksasie doszło we wtorek do katastrofy w okolicznościach przy pominiętych tragiczny pożar statku „Apollo”. W wypadku zginął jeden pilot, drugi zaś odniósł niesłychanie ciężkie porażenia — przeszło 95 proc. powierzchni ciała. Obydwaj piloci zajęci byli przy obsłudze kabiny wysokościowej z króli

kami doświadczalnymi, która znajdowała się w otoczeniu składającym się w stu procentach z tlenu. Pożar wybuchł w momencie, kiedy doprowadzono ciśnienie do poziomu od powiadającego wysokości 5.500 metrów. Przyczyny wybuchu pożaru nie ustalono.

Nazwiska ofiar nie są jeszcze znane.

Rozmowy gospodarcze Polska — ZRA

W poniedziałek po południu do Kairu przybył podsekretarz stanu w Ministerstwie Górnictwa i Energetyki PRL, Karol Fabris.

Bedzie on reprezentował stronę polską w posiedzeniu polsko-egipskiej komisji mieszanej zwolanej dla przelazu realizacji umowy o dostawach polskich maszyn i urządzeń górniczych oraz dokumentacji technicznej w zamian za eksportowane w ZRA fosforyty.

Nawiązanie stosunków dyplomatycznych Rumunia — NRF

W wyniku rozmów przeprowadzonych 30 i 31 stycznia między ministrami spraw zagranicznych NRF i Rumunii, Willy Brandtem i Corneliu Mănescu, osiągnięto porozumienie w sprawie nawiązania stosunków dyplomatycznych między obu krajami. Komunikat w tej sprawie opublikowany we wtorek po południu w Bonn wskazuje, że obie strony postanowiły dokonać wzajemnej wymiany ambasadorów.

W wtorek w południe minister Mănescu został przyjęty w Pałacu Schaumburg przez kanclerza Kiesingera. Podczas rozmowy obecny był bolski minister spraw zagranicznych, Brandt.

Polsko-wietnamska umowa handlowa

W drugiej połowie stycznia bawiła w DRW delegacja Centrali Handlu Zagranicznego PAGED w osobach Tadeusza Gołębiewskiego i Władysława Podkowińskiego, w celu przeprowadzenia rozmów z przedstawicielami firm wietnamskich „Artexport” i „Naforymex”. Rokowania zakończyły się podpisaniem umowy na rok bieżący. Wartość zakontraktowanych towarów osiągnęła 900

„Cud“ w łódzkiej telekomunikacji 15 tysięcy nowych numerów (Informacja własna)

Od trzech lat Urząd Telefonów Miejsowych nie przysyłał podziałanym marzącym o posiadaniu własnego telefonu. Od tychże trzech lat czeka na telekomunikacyjny cud 22 tysiące podań. Łódź, jak wiadomo, ma najniższy w Polsce wskaźnik teleabonentów. Działa u nas jedynie 37 tysięcy telefonów miejscowych. Przez długie lata trwały walki i targi o poprawę sytuacji. Od 5 lat krajowy przemysł obiecywał dostawę urządzeń potrzebnych do zainstalowania dodatkowej centrali. Jednocześnie dobijaliśmy się o dewizy

na zakup urządzeń z importu.

I właśnie dziś możemy, opierając się na autorytatywnej wypowiedzi dyrektora DOPIT — J. Gronostaja, poinformować, że „cud” jednak się zdarzył.

W lutym ubiegłego roku władze naszego miasta uzyskały 2 mln dolarów na zakup urządzeń z zagranicy. W zeszłym tygodniu bawiła u nas delegacja szwedzkiej firmy. Podczas tej wizyty uzgodniono wszystkie warunki importu. Pierwsze części nowoczesnej centrali telefonicznej już są w drodze. W roku 1968 zostanie ukończony montaż nowej centrali na 9 tysięcy numerów.

Bieżący rok jest wyjątkowo szczęśliwy dla łódzkiej telekomunikacji. Jednocześnie bowiem ma się rozpocząć montaż prototypowej centrali produkcji polskiej. Uruchomione dzięki niej 6 tysięcy numerów w ratuje z telefonicznej opresji widzów, Stoki i ul. Narutowicza. Koniec montażu — w roku 1969. Rok później będzie można przystąpić do instalowania kolejnej centrali na Teofilowie.

W sumie więc do roku 1969 powinniśmy uzyskać dodatkowo 15 tysięcy numerów telefonicznych. Przy konfrontacji z danymi przytoczonymi na wstępie (22 tys. podań), informacja ta nie upoważnia do pełnego optymizmu. Nie zapominajmy jednak, że oznacza ona przełamanie fatalnego impasu, i na wet te kilkadziesiąt nowych podłączeń telefonicznych planowanych na rok bieżący i przyszły dla nowych osiedli — Teofilowa i Wielkopolski — to już jest coś. Oznaczają one bowiem, że łączność ze światem uzyskają szkoły, przedszkola, żłobki, przychodnie lekarskie, zakłady przemysłowe. A potrzeby tego typu są mimo wszystko najważniejsze. (fiv)

Czasowe zamknięcie Mauzoleum Lenina w MOSKWIE

Agencja TASS podaje, że Mauzoleum Lenina będzie czasowo zamknięte dla zwiedzających od 31 stycznia do 3 kwietnia br. Pozostaje to w związku z koniecznością przeprowadzenia prac remontowo-konserwatorskich.

Pogrzeb ks. biskupa M. Klepacza

We wtorek odbył się w katedrze w Łodzi pogrzeb ks. biskupa dr Michała Klepacza, ordynariusza diecezji łódzkiej, w której przez 20 lat sprawował opiekę duszpasterską. Zmarły, b. więzień obozów hitlerowskich, cieszył się sympatią wśród wiernych swej diecezji.

Przed uroczystościami pogrzebowymi przedstawiciele władz miejskich złożyli przy katafalku wieńiec.

Wokół trumny zgromadziło się licznie duchowieństwo, zakonnicy i siostry zakonne, przedstawiciele Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego oraz najbliższa rodzina zmarłego. W stallach zajęli miejsce członkowie episkopatu polskiego. Obecni byli posło-

wie i przedstawiciele stowarzyszeń katolickich.

Metropolita krakowski, ks. arcybiskup Karol Wojtyła, przypominając sylwetkę zmarłego biskupa M. Klepacza, podkreślił jego wybitny wkład w życie kościelne diecezji łódzkiej, udział w pracach komisji synodalnej przedstawił rząd i episkopat oraz uczestnictwo w działalności episkopatu.

Po odprawieniu egzekwii żałobnych, zmarłego pożegnał również ks. kardynał S. Wyszyński. Następnie kondukt żałobny poprzedzany orszakiem 42 biskupów okrążył katedrę wśród zgromadzonych wiernych. Ks. biskup Klepacz pochowany został w podziemiach łódzkiej katedry. Kryptę pokryły wieńce i kwiaty.

Czy wysłałeś już list na nasz konkurs

Sami o samorządzie?

Jeśli jeszcze nie — pospiesz się. Dla uczestników konkursu przygotowaliśmy szereg atrakcyjnych nagród jak: 2-tygodniowe bezpłatne wczasy kąpielowe, kupon taniuszy elanowej na ubranie; atrakcyjne biużuterki z serii nie znanych jeszcze na rynku „Sama”; wysokogatunkową tkaninę dekoracyjną i stółowe itp.

Konkurs zorganizowany z okazji „Dnia Włókniarza” adresowany jest do wszyst-

kich pracowników przemysłu lekkiego — działaczy samorządowych, mistrzów i robotników, inżynierów i techników — słowem do każdego, kto zechciałby podzielić się z nami swoimi uwagami na każdy temat dotyczący samorządu w jego przedsiębiorstwie.

W najbliższych dniach rozpoczniemy publikację nadesłanych do nas listów. Tak jak w ub. latach gwarantujemy autorom nadesłanych na adres redakcji listów — na ich życzenie — pełną dyskrecję i anonimowość publikacji.

Wiliama Manchastera „Śmierć prezydenta“

Chwile nadziei i zwątpienia



Nasz specjalny korespondent kabluje dla Czytelników „Dziennika Łódzkiego” — na podstawie najnowszego numeru tygodnika „Stern”, który właśnie ukazał się w NRF — szczegółowe omówienie kolejnego odcinka sensacyjnej książki Manchastera

W poniedziałek hamburski tygodnik „Stern” opublikował czwarty odcinek książki Manchastera. Główne tezy tego odcinka czytelnicy „Dziennika Łódzkiego” już poznali za pośrednictwem publikowanych korespondencji red. W. Górnickiego z Nowego Jorku. Drugi bowiem odcinek ogłoszony przez „Look”, a wcześniej jeszcze przez „World Journal Tribune”, pokrywa się z trzecim i czwartym od-

ciukiem „Sterna”. W tej sytuacji zainteresowanie niemieckim przekładem „Śmierci prezydenta” wyraźnie zmalało, tym bardziej, że Manchaster pod względem prezentowanych ocen związanych z zaborstwem prezydenta mocno poszarowuje. Nie warto za tym raz jeszcze relacjonować tych fragmentów książki, które były przedmiotem skrupulatnej analizy, dokonanej przez red. Górnickie-

go. Warto natomiast zastrzymać się nieco przy niektórych szczegółach ukazujących zachowanie się Jacqueline Kennedy w pierwszych chwilach po zabicie jej męża.

Manchester opisuje szczegółowo chaos, jaki zapanał w szpitalu po przywiezieniu tam ofiar zamachu. Jacqueline Kennedy i Nellie Connally stały tuż obok siebie, każda w oczekiwaniu na lekarza mającego udzielić informacji na temat stanu ciężko ranionego męża. Obie wiedziały, że rany prezydenta były śmiertelne. I jeżeli w takiej sytuacji powinny obowiązywać reguły przyzwoitości, to żona gubernatora powinna pierwsza zabrać głos. A jednak milczała. Jackie ostrożnie zapytała o stan zdrowia Connally'ego. Nellie ciągle jeszcze milczała. Myślała

(A) Dalszy ciąg na str. 2

FOTOAKTUALNOŚCI ŁÓDZKIE

Pierwsza w Polsce



W ośrodku wystawowo-handlowym przy ul. Więckowskiego 32 odbył się wczoraj pierwszy w Łodzi (i w kraju) pokaz elektronicznej maszyny kalkulatoryjnej produkowanej u NRD.

Maszyna Soemtron model 220 charakteryzuje się całkowicie bezgłośnie i niezwykle szybką pracą. Wyposażona jest w 3 pamięci umożliwiające przechowywanie wielkości liczbowych

Pozwala na pełne automatyczne wykonywanie pięciu działań — czterech podstawowych, tj. dodawania, odejmowania, mnożenia i dzielenia oraz potęgowania. Przez odpowiednią obsługę operatorską można również uzyskać wylczenie pierwiastków.

Na zdjęciu: informacja u dziela p. Gert Felgner z NRD.

Foto: L. Olejniczak

